
Администрация муниципального образования 

«Кингисеппский муниципальный район» 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр информационных технологий» 

(МБУ ДО «ЦИТ») 
 

ПРИКАЗ 

24.02.2022 № 44 

Об утверждении локальных нормативных 

актов учреждения по охране труда 
 

В связи с вступлением в силу новых нормативных правовых актов, содержащих 

государственные нормативные требования охраны труда и в целях улучшения организации 

работы по созданию здоровых и безопасных условий труда в МБУ ДО «ЦИТ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие Положение о системе управления охраной труда в 

МБУ ДО «ЦИТ» (Приложение 1) 

2. Утвердить и ввести в действие Инструкции по охране труда (Приложение 2) 

3. Заместителю директора по безопасности Яковлевой Н.Н. обеспечить копиями 

утвержденных инструкций по охране труда руководителей структурных подразделений. 

4. Руководителям структурных подразделений ознакомить с утверждѐнными 

инструкциями по охране труда подчинѐнных работников под подпись в листах 

ознакомления к инструкциям, а также разместить копии утверждѐнных инструкций по 

охране труда на рабочих местах подчинѐнных работников. 

5. Утвердить и ввести в действие Программу вводного инструктажа по охране труда 

(Приложение 3) 

6. Утвердить и ввести в действие Программу обучения по общим вопросам охраны 

труда и функционирования системы управления охраной труда (Приложение 4)  

7. Утвердить и ввести в действие Программу обучения безопасным методам и приемам 

выполнения работ при воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, 

опасностей, идентифицированных в рамках системы управления охраной труда в 

организации и оценки профессиональных рисков (Приложением 5)  

8. Утвердить и ввести в действие Программу производственного контроля за 

соблюдением санитарных правил  и выполнением  санитарно-противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий (Приложением 6)  

9. Локальные акты, утвержденные в прежних редакциях в соответствии с 

Приложением 7 считать утратившими силу. 

10. Подготовить материалы разработанных локальных актов для размещения  на 

официальном сайте МБУ ДО «ЦИТ». 

11. Всем работникам МБУ ДО «ЦИТ» ознакомиться с принятыми локальными актами в 

срок до 01.03.2022 

12. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                Г.А.Пинчук 



Приложение 1 

к приказу МБУ ДО «ЦИТ» № 44 

от  24.02.2022 г 

 

Положение о системе управления охраной труда в МБУ ДО «ЦИТ» 

новая редакция от 24.02.2022 

Приложение 2 

к приказу МБУ ДО «ЦИТ» № 44 

от  24.02.2022 г 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

инструкций по охране труда в МБУ ДО «ЦИТ», 

введенных в действие с 24.02.2022 

№ 

п/п 

№ 

инструкции 
Наименование инструкции по охране труда 

Дата согласования, 

№ протокола 

1.  ИОТ-14-2022 
ИНСТРУКЦИЯ по охране труда для педагога 

дополнительного образования 

Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

2.  ИОТ-15-2022 
ИНСТРУКЦИЯ по охране труда для 

делопроизводителя 
Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

3.  ИОТ-16-2022 
ИНСТРУКЦИЯ по охране труда для 

уборщика помещений 
Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

4.  ИОТ-17-2022 
ИНСТРУКЦИЯ по охране труда для 

программиста 
Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

5.  ИОТ-18-2022 
ИНСТРУКЦИЯ по охране труда для 

лаборанта 
Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

6.  ИОТ-19-2022 

ИНСТРУКЦИЯ по охране труда для 

административно-управленческого персонала 
(директор, заместитель директора, руководитель 

структурного подразделения) 

Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

7.  ИОТ-20-2022 
ИНСТРУКЦИЯ по охране труда для 

специалиста методической службы (методист, 

главный специалист, ведущий специалист) 

Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

8.  ИОТ-21-2022 
ИНСТРУКЦИЯ по охране труда в учебном 

кабинете (для обучающихся) 
Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

9.  ИОТ-22-2022 

ИНСТРУКЦИЯ по охране труда при работе с 

компьютером и другой оргтехникой (ксерокс, 

факс, принтер, сканер) 

Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

10.  ИОТ-23-2022 
ИНСТРУКЦИЯ по охране труда при 

проведении экскурсий 
Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 



11.  ИОТ-24-2022 
ИНСТРУКЦИЯ по охране труда при работе с 

приставными  лестницами и стремянками 
Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

12.  ИОТ-25-2022 
ИНСТРУКЦИЯ по охране труда при мытье 

окон и плафонов 
Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

13.  ИОТ-26-2022 
ИНСТРУКЦИЯ по оказанию первой 

доврачебной помощи пострадавшим 
Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

14.  ИОТ-27-2022 
ИНСТРУКЦИЯ по охране труда при 

проведении массовых мероприятий 
Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

15.  ИОТ-28-2022 
ИНСТРУКЦИЯ по электробезопасности в 

образовательном учреждении 
Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

16.  ДИОТ-29-2022 
ДОЛЖНОСТНАЯ ИНСТРУКЦИЯ по охране 

труда для директора 

Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

17.  ИОТ-30-2022 
ИНСТРУКЦИЯ по охране труда при   работе с 

дезинфицирующими растворами 
Протокол ОС № 1 от 

21.02.2022 

 

 

Приложение 3 

к приказу МБУ ДО «ЦИТ» № 44 

от  24.02.2022 г 

 

Программа вводного инструктажа по охране труда 
 

Приложение 4 

к приказу МБУ ДО «ЦИТ» № 44 

от  24.02.2022 г 

 

Программа обучения по общим вопросам охраны труда и функционирования 

системы управления охраной труда 
Приложение 5 

к приказу МБУ ДО «ЦИТ» № 44 

от  24.02.2022 г 

 

Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, 

опасностей, идентифицированных в рамках системы управления охраной 

труда в организации и оценки профессиональных рисков 
 

 

 

 



Приложение 6 

к приказу МБУ ДО «ЦИТ» № 44 

от  24.02.2022 г  

 

Программа производственного контроля за соблюдением санитарных правил  

и выполнением  санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий в МБУ ДО «ЦИТ» 

Приложение 7 

к приказу МБУ ДО «ЦИТ» № 44 

от  24.02.2022 г  

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

локальных актов  по охране труда МБУ ДО «ЦИТ», 

утративших силу с 24.02.2022 

№ 

п/п 

Наименование 

инструкции 
Обозначение (номер) 

Дата утверждения, № 

приказа 

Дата согласования, № 

протокола 

1 2 3 4 5 

1.  ДИ ОТ-1/18 
Должностная инструкция директора по 

охране труда 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 №9 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 30.01.2018 г. № 1 

2.  ДИ ОТ-2/18 

Должностная инструкция для педагога 

дополнительного образования по охране 

труда 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 №9 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 30.01.2018 г. № 1 

3.  ИОТ-1/18 
Инструкция по охране труда для 

педагога 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 №9 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 30.01.2018 г. № 1 

4.  ИОТ-2/18 
Инструкция по оказанию первой 

доврачебной помощи пострадавшим 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 №9 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 30.01.2018 г. № 1 

5.  ИОТ-3/18 
Инструкция по охране труда  уборщика 

служебных помещений 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 №9 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 30.01.2018 г. № 1 

6.  ИОТ-4/18 

Инструкция по охране труда уборщика 

служебных помещений при выполнении 

работы с использованием хлорной 

извести и ее растворами 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 №9 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 30.01.2018 г. № 1 

7.  ИОТ-5/18 
Инструкция по охране труда при работе с 

компьютером в МБУ ДО "ЦИТ" 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 №9 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 30.01.2018 г. № 1 



8.  ИОТ-6/18 

Инструкция о порядке расследования 

несчастного случая с детьми, 

происшедшего во время пребывания в 

МБУ ДО «ЦИТ 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 №9 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 30.01.2018 г. № 1 

9.  ИОТ-7/18 

Инструкция по охране труда при работе с 

компьютером в МБУ ДО «ЦИТ» 

обучающихся 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 №9 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 30.01.2018 г. № 1 

10.  ИОТ-8/18 
Инструкция по охране труда при мытье 

окон и плафонов 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 №9 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 30.01.2018 г. № 1 

11.  ИОТ-9/18 

Должностная инструкция ответственного 

за  учебный компьютерный класс в МБУ 

ДО «ЦИТ» 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 №9 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 30.01.2018 г. № 1 

12.  ИОТ-10/18 

Должностная инструкция по охране 

труда ответственного за учебный 

компьютерный класс 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 №9 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 30.01.2018 г. № 1 

13.  ИОТ-11/18 
Инструкция правила поведения в 

компьютерном класса 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 №9 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 30.01.2018 г. № 1 

14.  ПРОГРАММА 
Программа вводного инструктажа по 

охране труда 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 №9 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 30.01.2018 г. № 1 

15.  ПРОГРАММА 
Программа первичного инструктажа по 

охране труда на рабочем месте 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 №9 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 30.01.2018 г. № 1 

16.  ПОЛОЖЕНИЕ 
Положение о системе управления 

охраной труда в МБУ ДО «ЦИТ» 

Приказ  

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 03.03.2021 

№ 25 

Принято 

на Общем собрании 

Протокол 

от 02.03.2021 г. № 1 

17.  ПРОГРАММА 

Производственного контроля за 

соблюдением санитарных правил  и 

выполнением  санитарно-

противоэпидемических 

(профилактических) мероприятий в  

МБУ ДО «ЦИТ» 

приказ 

МБУ ДО «ЦИТ" 

от 31.01.2018 года № 7 

 

 

 


		2022-03-28T10:06:01+0300
	Пинчук Галина Анатольевна




